I N D I C A Ç Ã O   Nº. 098
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Dona Chiquita, no Jardim Planalto, é um local de lazer para os moradores de referida localidade;

CONSIDERANDO que a manutenção de referida praça está precária, tendo  em vista o mato e a sujeira encontrados no local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de efetuar a capinação e a limpeza na Praça Dona Chiquita, no Jardim Planalto, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que utilizam referida localidade para lazer.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

lcacg